
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700058

58

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 206, DE 25 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto n° 9.665, de 02 de janeiro de 2019, e tendo em vista
o Decreto n° 9.235, de 15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério da Educação, e considerando o disposto nos processos
e-MEC listados na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica renovado o reconhecimento dos cursos superiores de graduação constantes da tabela do Anexo desta Portaria, ministrados pelas Instituições de Educação Superior
citadas, nos termos do disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Parágrafo único. A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida exclusivamente para o curso ministrado no endereço citado na tabela constante do Anexo
desta Portaria.

Art. 2º A renovação de reconhecimento a que se refere esta Portaria é válida até o ciclo avaliativo seguinte.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO BRAGA

ANEXO (Renovação de Reconhecimento de Cursos)

. Nº de
ordem

Registro e-MEC
Nº

Curso (grau) Nº Vagas totais
anuais

IES (Código) Mantenedora Endereço de funcionamento
do curso

. 1 202010387 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 2 202010388 DESIGN DE INTERIORES
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 3 202010389 DESIGN DE MODA
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 4 202010390 DIREITO (Bacharelado) 288 (duzentas e
oitenta e oito)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
U N I N OV A FA P I ( 1 5 6 3 )

INSTITUTO DE ENSINO
SUPERIOR DO PIAUI LTDA

Rua Vitorino Orthiges
Fernandes Uruguai , 6123,
Teresina, PI

. 5 202010391 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

350 (trezentas e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 6 202010392 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 7 202010393 COMUNICAÇÃO SOCIAL -
JORNALISMO (Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 8 202010394 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 9 202010395 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 10 202010396 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 11 202010397 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRB(2076)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Tamburugy Patamares
Colégio Diplomata, 474,
Salvador, BA

. 12 202010398 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 13 202010399 PSICOLOGIA (Bacharelado) 200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 14 202010400 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

200 (duzentas) Centro Universitário UNIRB -
Alagoinhas(3864)

UNIRB - UNIVERSIDADE
REGIONAL BRASILEIRA S.A.

Rua Altino Ribeiro Rocha
Alagoinhas Velha Espaço
Clube de Campo, s/n,
Alagoinhas, BA

. 15 202010401 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 16 202010755 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 17 202010756 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

AV UNIÃO DA VITÓRIA
MINIGUAÇU , 14, Francisco
Beltrão, PR

. 18 202010402 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 19 202010403 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNISEP(1657)

UNISEP-UNIAO DE ENSINO DO
SUDOESTE DO PARANA S/C
LT DA

Avenida Presidente Kennedy
Nossa Senhora Aparecida ,
2.601, Dois Vizinhos, PR

. 20 202010404 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 21 202010405 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

230 (duzentas e
trinta)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 22 202010406 DIREITO (Bacharelado) 395 (trezentas e
noventa e cinco)

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 23 202010407 GASTRONOMIA
(Tecnológico)

120 (cento e vinte) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 24 202010408 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 25 202010409 GESTÃO FINANCEIRA
(Tecnológico)

50 (cinquenta) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 26 202010410 JORNALISMO (Bacharelado) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 27 202010411 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 28 202010412 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

100 (cem) CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIVEL(918) UNIAO EDUCACIONAL DE
CASCAVEL - UNIVEL LTDA

Avenida Tito Muffato Santa
Cruz , 2317, Cascavel, PR

. 29 202010413 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

400 (quatrocentas) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 30 202010414 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

120 (cento e vinte) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 31 202010415 DIREITO (Bacharelado) 80 (oitenta) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 32 202010416 PSICOLOGIA (Bacharelado) 100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

. 33 202010417 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

100 (cem) Centro Universitário U:VERSE(2343) SOCIEDADE ACREANA DE
EDUCACAO E CULTURA LTDA

Estrada Dias Martins Jardim
Primavera - de 792 ao fim -
lado par, 894, Rio Branco, AC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Master
Area Highlight

Master
Area Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020070700068

68

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. 366 202010789 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

90 (noventa) FACULDADE DE CIÊNCIAS
ECONÔMICAS DO TRIÂNGULO
MINEIRO(139)

ASSOCIACAO EDUCACIONAL
DR. ODILON FERNANDES

Rua Ronam Martins Marquez
Universitário , 487, Uberaba,
MG

. 367 202010790 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) Faculdade de Ciências Educacionais
de Capim Grosso(2753)

INSTITUTO DIAMANTINA DE
EDUCACAO LTDA

Rua Floresta Loteamento
Pousada das Mangueiras
Sede, s/n, Capim Grosso, BA

. 368 202010791 DIREITO (Bacharelado) 140 (cento e
quarenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS E
EMPREENDEDORISMO(2067)

CENTRO DE ESTUDOS
SUPERIORES DE SANTO
ANTONIO DE JESUS S/C - EPP

Praça Doutor Renato
Machado Centro UNIDADE
SEDE, 10C, Santo Antônio de
Jesus, BA

. 369 202010792 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA DE TERESINA(1712)

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE
ENSINO SUPERIOR LTDA - ME

Rua Coelho de Resende
Marquês , 2119, Teresina, PI

. 370 202010793 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA DE TERESINA(1712)

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE
ENSINO SUPERIOR LTDA - ME

Rua Coelho de Resende
Marquês , 2119, Teresina, PI

. 371 202010794 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS E
TECNOLOGIA DE UNAÍ - FACTU(1019)

ASSOCIACAO DE ENSINO E
PESQUISA DE UNAI AEPU

Rua Rua Eduardo Rodrigues
Barbosa Centro , 180, Unaí,
MG

. 372 202010795 DIREITO (Bacharelado) 60 (sessenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS GERENCIAIS
DE SÃO GOTARDO(2763)

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DE SAO GOTARDO LTDA -
EPP

Avenida Francisco Resende
Filho Boa Esperança , 35, São
Gotardo, MG

. 373 202010796 LOGÍSTICA (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS GERENCIAIS
PADRE ARNALDO JANSSEN(1860)

ASSOCIACAO PROPAGADORA
ES D E V A

Praça João Pessoa
Funcionários , 200, Belo
Horizonte, MG

. 374 202010797 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS GERENCIAIS
PADRE ARNALDO JANSSEN(1860)

ASSOCIACAO PROPAGADORA
ES D E V A

Praça João Pessoa
Funcionários , 200, Belo
Horizonte, MG

. 375 202010798 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DE OLINDA(144)

ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro
Preto , S/N, Olinda, PE

. 376 202010799 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DE OLINDA(144)

ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro
Preto , S/N, Olinda, PE

. 377 202010800 PSICOLOGIA (Bacharelado) 175 (cento e setenta e
cinco)

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DE OLINDA(144)

ASSOCIACAO INSTRUTORA
MISSIONARIA

Rodovia PE 15, KM 3.6 Ouro
Preto , S/N, Olinda, PE

. 378 202010801 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

125 (cento e vinte e
cinco)

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DE PERNAMBUCO(760)

SOCIEDADE PERNAMBUCANA
DE CULTURA E ENSINO LTDA -
S O P EC E

Avenida João de Barros Boa
Vista , 561, Recife, PE

. 379 202010802 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DE PERNAMBUCO(760)

SOCIEDADE PERNAMBUCANA
DE CULTURA E ENSINO LTDA -
S O P EC E

Avenida João de Barros Boa
Vista , 561, Recife, PE

. 380 202010803 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO(4724)

INSTITUTO VALE EDUCACAO Rua dos Andradas Vila Brasil ,
1039, Cruzeiro, SP

. 381 202010804 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO(4724)

INSTITUTO VALE EDUCACAO Rua dos Andradas Vila Brasil ,
1039, Cruzeiro, SP

. 382 202010805 DIREITO (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO(4724)

INSTITUTO VALE EDUCACAO Rua dos Andradas Vila Brasil ,
1039, Cruzeiro, SP

. 383 202010806 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E
EXATAS DO SERTÃO DO SÃO
F R A N C I S CO ( 3 6 1 7 )

SOCIEDADE AMIGOS DA
INSTRUCAO DE JATINA - ME

Rua Coronel Trapiá Centro ,
202, Belém de São Francisco,
PE

. 384 202010807 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

150 (cento e
cinquenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E
SOCIAIS DE IGARASSU(1136)

ASSOCIACAO IGARASSUENSE
DE EDUCACAO E CULTURA

RODOVIA BR 101-NORTE, KM
25 Centro , S/N, Igarassu, PE

. 385 202010808 LOGÍSTICA (Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS E
SOCIAIS DE IGARASSU(1136)

ASSOCIACAO IGARASSUENSE
DE EDUCACAO E CULTURA

RODOVIA BR 101-NORTE, KM
25 Centro , S/N, Igarassu, PE

. 386 202010809 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

180 (cento e oitenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
ES U DA ( 4 1 0 )

ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

Rua Almeida Cunha Santo
Amaro , 100, Recife, PE

. 387 202010810 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

180 (cento e oitenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
ES U DA ( 4 1 0 )

ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

Rua Almeida Cunha Santo
Amaro , 100, Recife, PE

. 388 202010811 CIÊNCIAS ECONÔMICAS
(Bacharelado)

180 (cento e oitenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
ES U DA ( 4 1 0 )

ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

Rua Almeida Cunha Santo
Amaro , 100, Recife, PE

. 389 202010812 PSICOLOGIA (Bacharelado) 240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
ES U DA ( 4 1 0 )

ASSOCIACAO RECIFENSE DE
EDUCACAO E CULTURA

Rua Almeida Cunha Santo
Amaro , 100, Recife, PE

. 390 202010813 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
DE PARAÍSO DO TOCANTINS(2702)

UNEST - UNIAO EDUCACIONAL
DE ENSINO SUPERIOR DO
MEDIO TOCANTINS LTDA -
ME

Av. Transbrasiliana Vila Milena
Lotes 1, 2, 3, 4 e 5 da Quadra
27 (nºs 2625, 2641, 2661,
2665 e 2675), 2625, Paraíso
do Tocantins, TO

. 391 202010814 DIREITO (Bacharelado) 170 (cento e setenta) FACULDADE DE CIÊNCIAS JURÍDICAS,
GERENCIAIS E EDUCAÇÃO DE
SINOP(1305)

EDITORA E DISTRIBUIDORA
EDUCACIONAL S/A

Avenida Alexandre Ferronato
Setor Industrial - de 501/502 a
989/990, 955, Sinop, MT

. 392 202010815 PSICOLOGIA (Bacharelado) 120 (cento e vinte) FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE
MINAS GERAIS(351)

FUNDACAO EDUCACIONAL
LUCAS MACHADO FELUMA

Alameda Ezequiel Dias Centro
, 275, Belo Horizonte, MG

. 393 202010816 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
A P L I C A DA S ( 1 5 7 2 )

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO EXTREMO SUL DA BAHIA
LT DA

Rodovia Br 101 Km 808 Santo
Antonio do Monte PRÉDIO,
1130, Itamaraju, BA

. 394 202010818 DIREITO (Bacharelado) 200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
A P L I C A DA S ( 1 5 7 2 )

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO EXTREMO SUL DA BAHIA
LT DA

Rodovia Br 101 Km 808 Santo
Antonio do Monte PRÉDIO,
1130, Itamaraju, BA

. 395 202010817 DIREITO (Bacharelado) 100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
A P L I C A DA S ( 1 7 8 3 )

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO
OESTE DE SANTA CATARINA

Rodovia Br 282 Km 528 Linha
Limeira , S/N, Xaxim, SC

. 396 202010819 SERVIÇO SOCIAL
(Bacharelado)

240 (duzentas e
quarenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
A P L I C A DA S ( 1 5 7 2 )

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR
DO EXTREMO SUL DA BAHIA
LT DA

Rodovia Br 101 Km 808 Santo
Antonio do Monte PRÉDIO,
1130, Itamaraju, BA

. 397 202010820 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE BELO
HORIZONTE(2233)

BAIAO CONSULTORIA &
CONTABILIDADE LTDA - EPP

Avenida Antônio Carlos
Lagoinha 1º ao 4º andar, 521,
Belo Horizonte, MG

. 398 202010821 GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS (Tecnológico)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE BELO
HORIZONTE(2233)

BAIAO CONSULTORIA &
CONTABILIDADE LTDA - EPP

Avenida Antônio Carlos
Lagoinha 1º ao 4º andar, 521,
Belo Horizonte, MG

. 399 202010822 LOGÍSTICA (Tecnológico) 200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE BELO
HORIZONTE(2233)

BAIAO CONSULTORIA &
CONTABILIDADE LTDA - EPP

Avenida Antônio Carlos
Lagoinha 1º ao 4º andar, 521,
Belo Horizonte, MG

. 400 202010823 MARKETING (Tecnológico) 100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE BELO
HORIZONTE(2233)

BAIAO CONSULTORIA &
CONTABILIDADE LTDA - EPP

Avenida Antônio Carlos
Lagoinha 1º ao 4º andar, 521,
Belo Horizonte, MG

. 401 202010824 PROCESSOS GERENCIAIS
(Tecnológico)

200 (duzentas) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE BELO
HORIZONTE(2233)

BAIAO CONSULTORIA &
CONTABILIDADE LTDA - EPP

Avenida Antônio Carlos
Lagoinha 1º ao 4º andar, 521,
Belo Horizonte, MG

. 402 202010825 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

140 (cento e
quarenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE EXTREMA(2270)

SOCIEDADE UNIFICADA DE
EDUCACAO DE EXTREMA

Estrada Municipal Pedro Rosa
da Silva Vila Rica , s/n,
Extrema, MG

. 403 202010826 CIÊNCIAS CONTÁBEIS
(Bacharelado)

160 (cento e
sessenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE EXTREMA(2270)

SOCIEDADE UNIFICADA DE
EDUCACAO DE EXTREMA

Estrada Municipal Pedro Rosa
da Silva Vila Rica , s/n,
Extrema, MG

. 404 202010827 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE MARABÁ(5038)

UNIMA - SOCIEDADE
EDUCACIONAL UNIFICADA DE
MARABA LTDA - ME

Quadra 08 Lote 01 -
Loteamento Novo Progresso
São Felix , s/n, Marabá, PA

. 405 202010828 DIREITO (Bacharelado) 160 (cento e
sessenta)

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE SINOP(2005)

UNIC EDUCACIONAL LTDA Estrada Nanci Eunice Km 01,
900, Sinop, MT

. 406 202010829 PSICOLOGIA (Bacharelado) 75 (setenta e cinco) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DE SINOP(2005)

UNIC EDUCACIONAL LTDA Estrada Nanci Eunice Km 01,
900, Sinop, MT

. 407 202010830 A D M I N I S T R AÇ ÃO
(Bacharelado)

100 (cem) FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DO SUL DE MINAS -
FAC ES M ( 5 0 8 )

CENTRO REGIONAL DE
C U LT U R A

Avenida Presidente Tancredo
de Almeida Neves São Judas
Tadeu , 45, Itajubá, MG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Master
Area Highlight

Master
Area Highlight




